[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
Зиминского районного муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                       от                                          г.  Зима                             №

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами на территории Зиминского района, а также посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов на территории Зиминского района площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации», утвержденный постановлением администрации Зиминского районного муниципального образования от 29.04.2021 № 338

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Указом Губернатора Иркутской области от 06.05.2023  № 138-уг «О запрете использования беспилотных воздушных судов на территории Иркутской области», постановлением администрации Зиминского районного муниципального образования от 30.12.2013 г. № 2005 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией Зиминского районного муниципального образования, и отраслевыми (функциональными) отделами (структурными подразделениями), муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых разрешается муниципальное задание», статьями 22, 46 Устава Зиминского районного муниципального образования, администрация Зиминского районного муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами на территории Зиминского района, а также посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов на территории Зиминского района площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации», утвержденный постановлением администрации Зиминского районного муниципального образования от 29.04.2021 № 338 (далее – регламент), следующие изменения:
	1.1. Главу 1. «Предмет регулирования административного регламента» дополнить пунктом 1.2. следующего содержания:
«1.2. Положения настоящего регламента применяются с учетом особенностей, установленных указом Губернатора Иркутской области от 06.05.2023  № 138-уг «О запрете использования беспилотных воздушных судов на территории Иркутской области».
1.2. Пункт 25 дополнить новым абзацем следующего содержания:
«3) документы, подтверждающие отнесение заявителя к категории лиц, которым допускается использование беспилотных воздушных судов на территории Иркутской области, в соответствии с   пунктом 2 указа Губернатора Иркутской области от 06.05.2023  № 138-уг «О запрете использования беспилотных воздушных судов на территории Иркутской области».
1.3. Пункт 37 дополнить новым абзацем следующего содержания:
«4) Заявитель не относится к категории лиц, которым допускается использование беспилотных воздушных судов на территории Иркутской области, в соответствии с   пунктом 2 указа Губернатора Иркутской области от 06.05.2023 № 138-уг «О запрете использования беспилотных воздушных судов на территории Иркутской области».
2. Настоящее постановление опубликовать в информационно-аналитическом, общественно-политическом еженедельнике «Вестник района», разместить на официальном сайте администрации Зиминского районного муниципального образования www.rzima.ru в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в региональной государственной информационной системе «Региональный портал государственных и муниципальных услуг Иркутской области» в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Зиминского районного муниципального образования по управлению муниципальным хозяйством А.А. Ширяева.

Мэр Зиминского районного муниципального образования                               Н.В. Никитина

image1.png